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Übersicht der Services
UPS® Worldwide Economy Service ist eine kostengünstige E-Commerce-
Lösung für nicht dringende grenzüberschreitende Sendungen von (a) 
Exporteuren in der Europa ("EU") zu Endzielen in ausgewählten Zielländern 
außerhalb der EU (wie unten angegeben) und (b) Exporteuren in Ländern 
außerhalb der EU zu Zielen in der EU.

UPS bietet den UPS Worldwide Economy Service nur auf Vertragsbasis an. 
Alle Versender müssen einen genehmigten Vertrag für den UPS Worldwide 
Economy Service abschließen.

DDP- und DDU-Optionen sind für den UPS Worldwide Economy Service 
verfügbar. Versender dürfen nur die in ihrem Vertrag für den UPS Worldwide 
Economy Service festgelegte(n) Option(en) nutzen. Je nach gewählter Option 
gelten unterschiedliche Tarife und Gebühren.

DDP- und DDU-Pakete, die nicht zugestellt werden können, werden 
vernichtet, sofern nichts anderes schriftlich mit dem Kunden vereinbart 
wurde.

DDP-Dienst (Zölle und Steuern bezahlt)
UPS Worldwide Economy-Pakete, die mit der DDP-Option versandt werden, 
werden über das UPS Worldwide Economy-Netzwerk, einschließlich 
beauftragter Dienstleister, geliefert. Die für solche Pakete geltenden Zölle, 
Steuern und Zollabfertigungsgebühren müssen vom Versender zusätzlich 
zu den für UPS Worldwide Economy Service geltenden Tarifen und anderen 
Gebühren bezahlt werden.

• Zielgewicht des Pakets 5 kg oder weniger
• Eine deklarierte Verbindlichkeit im Wert von bis zu dem lokalen Gegenwert 

von $100 USD. Zusätzliche Deckung ist über die UPS Capital Cargo Insurance 
erhältlich

• Die Lieferzeit beträgt durchschnittlich 5–8 Werktage vom Exportstandort 
der UPS Worldwide Economy zum Endempfänger

• Kunden ist es untersagt, DDP mit einem Wert von mehr als $800 USD (oder 
dem Gegenwert in der lokalen Währung) zu versenden

• Alle Verpackungen unterliegen der Maßgewichtsformel von (L x B x H)/5000. 
• Verpackungsgröße und Gewichtsgrenzen:

- Länge plus Umfang [(2 x Breite) + (2 x Höhe)] maximal 330 cm 
- Länge (längste Seite) maximal 122 cm 
- Gewicht maximal 30 kg 

DDU-Service (Zölle und Steuern unbezahlt)
UPS Worldwide Economy-Pakete, die mit der DDU-Option versandt werden, 
werden von einem ausgewählten Drittanbieter geliefert. Für die DDU-Option 
werden Zölle, Steuern und Zollabgaben, die für solche Pakete gelten, bei 
der Lieferung vom Empfänger erhoben. Ist UPS jedoch nicht in der Lage, 
diese Beträge auf erstes Verlangen vom Empfänger einzuziehen, bleibt der 
Versender zur Zahlung verpflichtet.

• Zielgewicht des Pakets 2 kg oder weniger
• Für DDU kann der deklarierte Wert nicht auf eine Sendung angewendet 

werden (Ansprüche können nicht eingereicht werden). Deckung durch UPS 
Capital Cargo Insurance

• Die Lieferzeit beträgt durchschnittlich 5–12 Werktage vom Exportstandort 
der UPS Worldwide Economy zum Endempfänger.

• Kunden ist es untersagt, DDU mit einem Wert von mehr als $800 USD (oder 
dem Gegenwert in der lokalen Währung) zu versenden

• Das Maßgewicht wird nicht auf die DDU angewendet, es sei denn, es 
überschreitet eine US-Größe von einem Kubikfuß, wobei das größere der 
tatsächlichen oder der Maße berücksichtigt wird.

• Verpackungsgröße und Gewichtsgrenzen: 
- DDU-Pakete mit einem Gewicht von 2 kg oder weniger: (i) die maximale 

Länge (längste Seite der Verpackung) beträgt 60 cm; ist (ii) die maximale 
Größe beträgt 90 cm Länge plus Breite plus Höhe kombiniert.

- DDU-Pakete mit einem Gewicht von mehr als 2 kg (i) die maximale 
Länge (längste Seite der Packung) beträgt 90 cm; (ii) Die maximale Größe 
beträgt 200 cm Länge plus Breite plus Höhe kombiniert.

Allgemeine Geschäftsbedingungen von UPS Worldwide Economy 
Alle Sendungen unterliegen den Allgemeinen Geschäftsbedingungen von UPS Worldwide Economy, die auf der entsprechenden UPS.com Website verfügbar sind. 
Für Sendungen mit Ursprung in [Land] lesen Sie bitte die geltenden UPS Worldwide Economy Terms and Conditions auf UPS.com. Im Falle von Widersprüchen 
haben die Online-AGB Vorrang.
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Zusätzlich zu einem Treibstoffzuschlag, der für den Versand zum 
Ausfuhrort gilt, gilt ein zusätzlicher Treibstoffzuschlag in Höhe von 5 % der 
Transportkosten (sofern nicht anders angegeben) für den Transport von DDP-
Paketen vom UPS® Worldwide Economy-Exporteur bis zur Endlieferung. 

Residential Surcharge, Capacity Surcharge, Free Domicile Fee und 
Disbursement Fee gelten nicht für DDP- und DDU-Sendungen.

Alle Pakete, die die in diesem Dokument festgelegten Höchstgewichts- oder 
Größenbeschränkungen überschreiten, unterliegen einem zusätzlichen 
Aufpreis. Die Höhe des zum Zeitpunkt des Versands geltenden Zuschlags ist 
unter UPS Worldwide Economy | UPS - Österreich angegeben.

Zusätzliche Gebühren oder Tarife für nicht standardmäßigen Service, 
zusätzliche oder nicht standardmäßige Nutzung und alle anderen 
anwendbaren zusätzlichen oder Nebengebühren gelten, wie im geltenden 
UPS-Tarif- und Servicehandbuch angegeben.

Zusatzgebühren
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Hohe Zollabfertigungsgebühren

Die High Value Customs Clearance Fee wird auf ein Paket erhoben, wenn der Paketwert den High Value Customs Clearance Fee Threshold in der zugehörigen 
Währung in der obigen Tabelle überschreitet. Tatsächliche Zölle und Steuersätze basieren auf der Ware und spiegeln sich nicht in den oben genannten UPS 
Worldwide Economy-Transporttarifen oder -Gebühren wider.

* Der Paketwert, der bestimmt, ob die High Value Customs Clearance Fee gemäß der obigen Beschreibung 
bewertet wird, wird in diesen Ländern auf der Grundlage des Werts der Waren im Paket zuzüglich der Fracht- und 
Versicherungskosten des Pakets berechnet.

Country Zollabfertigungsgebührenschwelle für 
hohen Wert

Währung der Zollabfertigungsgebühr für 
hohen Wert

Zollabfertigungsgebühr für hohen Wert 
(in EUR)

AUSTRALIA 1000.00 AUD 115.00 

CANADA 2500.00 CAD 40.00 

HONG KONG

JAPAN*

MALAYSIA* 500.00 MYR 3.50 

MEXICO*

NEW ZEALAND 400.00 NZD 72.00 

SAUDI ARABIA* 266.00 USD 9.00 

SINGAPORE* 400.00 SGD

SOUTH KOREA*

SWITZERLAND*

TAIWAN*

THAILAND*

TURKEY 1500.00 EUR 88.50 

UNITED ARAB EMIRATES* 1000.00 AED 1.50 

UNITED STATES 800.00 USD 72.00 

UPS® WORLDWIDE ECONOMY
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UPS® Worldwide Economy Zonen - Export
Zonen

Bestimmung Ländercode DDP DDU
AFGHANISTAN AF - 052

ALGERIA DZ - 015

ANGOLA AO - 025

ARGENTINA AR 006 021

ARMENIA AM - 041

ARUBA AW - 059

AUSTRALIA AU Siehe Tabelle  
AU-Exportzone

030

BAHRAIN BH - 053

BANGLADESH BD - 047

BARBADOS BB - 060

BELARUS BY - 005

BELIZE BZ - 061

BOSNIA AND HERZEGOVINA BA - 039

BOTSWANA BW - 062

BRAZIL BR 007 013

BRUNEI DARUSSALAM BN - 048

CAMEROON CM - 056

CANADA CA Siehe Tabelle  
CA-Exportzone

028

CHILE CL 008 023

CHINA CN 009 032

COLOMBIA CO 010 044

COSTA RICA CR - 022

COTE D'IVOIRE CI - 066

DOMINICAN REPUBLIC DO - 063

ECUADOR EC - 027

EGYPT EG - 035

EL SALVADOR SV - 026

ETHIOPIA ET - 064

GAMBIA GM - 065

GEORGIA GE - 038

GHANA GH - 057

GREAT BRITAIN GB Siehe Tabelle  
GB-Exportzone

089

HONG KONG HK 015 006

ICELAND IS - 084

INDIA IN 016 020

INDONESIA ID 017 042

ISRAEL IL 018 019

JAPAN JP 019 046

JORDAN JO - 033

KAZAKHSTAN KZ - 010

KENYA KE - 067

KOREA, REPUBLIC OF KR 020 031

KUWAIT KW - 034

LEBANON LB - 037

Zonen
Bestimmung Ländercode DDP DDU
MACEDONIA,FORMER YUGOSLAV 
REPUBLIC

MK - 009

MALAWI MW - 068

MALAYSIA MY 021 012

MALDIVES MV - 049

MALI ML - 069

MAURITIUS MU - 070

MEXICO MX 022 036

MOLDOVA, REPUBLIC OF MD - 040

MOROCCO MA - 016

NAMIBIA NA - 071

NEW ZEALAND NZ 023 086

NIGERIA NG - 017

NORWAY NO 024 085

OMAN OM - 054

PAKISTAN PK - 055

PARAGUAY PY - 072

PERU PE - 024

PHILIPPINES PH - 014

QATAR QA - 018

RUSSIAN FEDERATION RU - 045

RWANDA RW - 073

SAUDI ARABIA SA 025 043

SENEGAL SN - 074

SERBIA RS - 001

SEYCHELLES SC - 075

SIERRA LEONE SL - 076

SINGAPORE SG 026 008

SOUTH AFRICA ZA 027 011

SRI LANKA LK - 050

SWITZERLAND CH 028 087

TAIWAN TW 029 003

TANZANIA, UNITED REPUBLIC OF TZ - 077

THAILAND TH 030 029

TOGO TG - 078

TRINIDAD AND TOBAGO TT - 079

TUNISIA TN - 080

TURKEY TR 031 007

UGANDA UG - 081

UKRAINE UA - 004

UNITED ARAB EMIRATES AE 032 002

UNITED STATES US 033 088

URUGUAY UY - 058

VIET NAM VN - 051

ZAMBIA ZM - 082

ZIMBABWE ZW - 083
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UPS® Worldwide Economy DDP-Zonen - United Kingdom
Postleitzahl beginnt Postleitzahl endet Zonen

AA000 AA999ZZ 034

AB000 AB999ZZ 035

AC000 BS999ZZ 034

BT000 BT999ZZ 035

BU000 DC999ZZ 034

DD000 DD999ZZ 035

DE000 DF999ZZ 034

DG000 DG999ZZ 035

DH000 EG999ZZ 034

EH000 EH999ZZ 035

EK000 FH999ZZ 034

FK000 FK999ZZ 035

FL000 FZ999ZZ 034

G000 G999ZZ 035

GA00 GA999ZZ 035

GB000 GX999ZZ 034

HA000 HR999ZZ 034

HS000 HS999ZZ 035

HT000 IU999ZZ 034

IV000 IV999ZZ 035

JA000 JD999ZZ 034

JE000 JY999ZZ 034

KA000 KA999ZZ 035

KB000 KV999ZZ 034

KW000 KW999ZZ 035

KX000 KX999ZZ 034

KY000 KY999ZZ 035

LA000 MK999ZZ 034

ML000 ML999ZZ 035

MM000 OY999ZZ 034

PA000 PA999ZZ 035

PB000 PG999ZZ 034

PH000 PH999ZZ 035

PK000 TC999ZZ 034

TD000 TD999ZZ 035

TE000 ZD999ZZ 034

ZE000 ZE999ZZ 035

ZF000 ZZ999ZZ 034

035

035
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UPS® Worldwide Economy DDP-Zonen - Kanada
Kanada
Zonen

Postleitzahl beginnt Postleitzahl endet Zonen
A0A 000 A0N ZZZ 5

A0P 000 A0R ZZZ 4

A1A 000 A2N ZZZ 5

A2V 000 A2V ZZZ 4

A5A 000 B0W ZZZ 5

B1A 000 B9A ZZZ 4

C0A 000 C0B ZZZ 5

C1A 000 E1V ZZZ 4

E1W 000 E1X ZZZ 5

E2A 000 E3V ZZZ 4

E3Y 000 E9H ZZZ 5

G0A 000 G0A ZZZ 3

G0C 000 G0E ZZZ 5

G0G 000 G0G ZZZ 4

G0H 000 G0J ZZZ 5

G0K 000 G0V ZZZ 3

G0W 000 G0W ZZZ 5

G0X 000 G0Z ZZZ 3

G1A 000 G3G ZZZ 2

G3H 000 G3H ZZZ 3

G3J 000 G3K ZZZ 2

G3L 000 G4A ZZZ 3

G4R 000 G4S ZZZ 4

G4T 000 G4V ZZZ 5

G4W 000 G4Z ZZZ 4

G5A 000 G5A ZZZ 3

G5B 000 G5H ZZZ 4

G5J 000 G5J ZZZ 5

G5L 000 G6T ZZZ 3

G6V 000 G6Y ZZZ 2

G6Z 000 G7A ZZZ 3

G7B 000 G7K ZZZ 2

G7N 000 G7P ZZZ 3

G7S 000 G8A ZZZ 2

G8B 000 G8C ZZZ 4

G8E 000 G8G ZZZ 5

G8H 000 G8H ZZZ 4

G8J 000 G8J ZZZ 3

G8K 000 G8L ZZZ 4

G8M 000 G8N ZZZ 3

G8P 000 G8P ZZZ 4

G8T 000 G8W ZZZ 3

G8Y 000 G9C ZZZ 2

G9H 000 H0M ZZZ 3

H0R 000 H9X ZZZ 2

J0A 000 J1A ZZZ 3

J1C 000 J1R ZZZ 2

J1S 000 J3B ZZZ 3

J3E 000 J3E ZZZ 2

J3G 000 J3T ZZZ 3

J3V 000 J5A ZZZ 2

J5B 000 J5K ZZZ 3

J5L 000 J5L ZZZ 2

J5M 000 J5M ZZZ 3

Kanada
Zonen

Postleitzahl beginnt Postleitzahl endet Zonen
J5R 000 J5R ZZZ 2

J5T 000 J5W ZZZ 3

J5X 000 J7H ZZZ 2

J7J 000 J7N ZZZ 3

J7P 000 J7W ZZZ 2

J7X 000 J8H ZZZ 3

J8L 000 J8L ZZZ 2

J8M 000 J8N ZZZ 3

J8P 000 J9A ZZZ 2

J9B 000 J9E ZZZ 3

J9H 000 J9J ZZZ 2

J9L 000 K0M ZZZ 3

K1A 000 K2R ZZZ 2

K2S 000 K2S ZZZ 3

K2T 000 K4P ZZZ 2

K4R 000 K7H ZZZ 3

K7K 000 K7P ZZZ 2

K7R 000 K8H ZZZ 3

K8N 000 K8R ZZZ 2

K8V 000 K9A ZZZ 3

K9H 000 K9L ZZZ 2

K9V 000 K9V ZZZ 3

L0A 000 M9W ZZZ 1

N0A 000 N1A ZZZ 3

N1C 000 N1L ZZZ 2

N1M 000 N1M ZZZ 3

N1P 000 N2V ZZZ 2

N2Z 000 N3B ZZZ 3

N3C 000 N3V ZZZ 2

N3W 000 N5R ZZZ 3

N5V 000 N6P ZZZ 2

N7A 000 N8M ZZZ 3

N8N 000 N9K ZZZ 2

N9V 000 P0S ZZZ 3

P0T 000 P0Y ZZZ 5

P1A 000 P1C ZZZ 2

P1H 000 P2N ZZZ 3

P3A 000 P3G ZZZ 2

P3L 000 P3Y ZZZ 3

P4N 000 P4R ZZZ 2

P5A 000 P5N ZZZ 3

P6A 000 P6C ZZZ 2

P7A 000 P8N ZZZ 4

P8T 000 P8T ZZZ 5

P9A 000 P9N ZZZ 4

R0A 000 R0M ZZZ 5

R1A 000 R9A ZZZ 4

S0A 000 S0P ZZZ 5

S2V 000 S6X ZZZ 4

S7A 000 S7C ZZZ 5

S7H 000 S9X ZZZ 4

T0A 000 T9S ZZZ 5

T9V 000 T9V ZZZ 4

T9W 000 Y1A ZZZ 5

7

UPS Worldwide Economy Tarifkarte 2025 – Österreich



UPS® Worldwide Economy DDP-Zonen - Australien
Australien

Zonen
Postleitzahl beginnt Postleitzahl endet Zonen

0200 0279 3

0280 0299 2

0800 0999 4

1000 1935 1

1936 1999 3

2000 2079 1

2080 2084 2

2085 2107 1

2108 2108 2

2109 2156 1

2157 2157 2

2158 2158 1

2159 2159 2

2160 2172 1

2173 2173 2

2174 2229 1

2230 2231 2

2232 2249 1

2250 2263 2

2264 2281 3

2282 2310 2

2311 2499 3

2500 2532 2

2533 2554 3

2555 2556 2

2557 2559 1

2560 2563 2

2564 2567 1

2568 2574 2

2575 2647 3

2648 2648 4

2649 2714 3

2715 2715 4

2716 2716 3

2717 2719 4

2720 2730 3

2731 2739 4

2740 2744 1

2745 2746 2

2747 2751 1

2752 2758 2

2759 2764 1

2765 2765 2

2766 2774 1

Australien
Zonen

Postleitzahl beginnt Postleitzahl endet Zonen
2775 2775 2

2776 2777 1

2778 2786 2

2787 2879 3

2880 2889 4

2890 2897 1

2898 2899 4

2900 2920 3

3000 3210 2

3211 3220 3

3221 3334 4

3335 3341 2

3342 3426 4

3427 3443 2

3444 3688 4

3689 3690 3

3691 3749 4

3750 3811 2

3812 3909 4

3910 3920 2

3921 3925 4

3926 3944 2

3945 3974 4

3975 3978 2

3979 3979 4

3980 3983 2

3984 3999 4

4000 4209 2

4210 4269 3

4270 4299 2

4300 4308 3

4309 4499 4

4500 4549 2

4550 4579 3

4580 4999 4

5000 5200 2

5201 5749 4

5800 5999 2

6000 7999 4

8000 9725 2

9726 9919 3

9920 9998 4

9999 9999 2
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UPS® Worldwide Economy DDP - Export
Preis pro Paket

Land/Zone → CA CA CA CA CA AR BR CL CN CO AU AU AU AU HK IN ID IL
Gewicht (max.) 
↓

001 002 003 004 005 006 007 008 009 010 011 012 013 014 015 016 017 018

EUR
0,5 kg 115.90 115.90 115.90 115.90 115.90 126.55 126.55 126.55 119.15 126.55 126.55 126.55 126.55 126.55 119.15 119.15 126.55 126.55
1,0 kg 144.80 144.80 144.80 144.80 144.80 176.40 176.40 176.40 169.90 176.40 176.40 176.40 176.40 176.40 169.90 169.90 176.40 176.40
1,5 kg 146.95 146.95 146.95 146.95 146.95 184.05 184.05 184.05 173.25 184.05 184.05 184.05 184.05 184.05 173.25 173.25 184.05 184.05
2,0 kg 173.65 173.65 173.65 173.65 173.65 236.00 236.00 236.00 224.20 236.00 236.00 236.00 236.00 236.00 224.20 224.20 236.00 236.00
2,5 kg 176.25 176.25 176.25 176.25 176.25 241.45 241.45 241.45 227.45 241.45 241.45 241.45 241.45 241.45 227.45 227.45 241.45 241.45
3,0 kg 202.20 202.20 202.20 202.20 202.20 295.95 295.95 295.95 282.05 295.95 295.95 295.95 295.95 295.95 282.05 282.05 295.95 295.95
3,5 kg 205.25 205.25 205.25 205.25 205.25 297.30 297.30 297.30 287.75 297.30 297.30 297.30 297.30 297.30 287.75 287.75 297.30 297.30
4,0 kg 231.00 231.00 231.00 231.00 231.00 355.90 355.90 355.90 340.05 355.90 355.90 355.90 355.90 355.90 340.05 340.05 355.90 355.90
4,5 kg 234.45 234.45 234.45 234.45 234.45 361.20 361.20 361.20 343.10 361.20 361.20 361.20 361.20 361.20 343.10 343.10 361.20 361.20
5,0 kg 259.50 259.50 259.50 259.50 259.50 415.65 415.65 415.65 398.05 415.65 415.65 415.65 415.65 415.65 398.05 398.05 415.65 415.65
6,0 kg 288.30 288.30 288.30 288.30 288.30 453.35 453.35 453.35 431.70 453.35 453.35 453.35 453.35 453.35 431.70 431.70 453.35 453.35
7,0 kg 317.00 317.00 317.00 317.00 317.00 491.15 491.15 491.15 465.70 491.15 491.15 491.15 491.15 491.15 465.70 465.70 491.15 491.15
8,0 kg 345.75 345.75 345.75 345.75 345.75 528.95 528.95 528.95 499.55 528.95 528.95 528.95 528.95 528.95 499.55 499.55 528.95 528.95
9,0 kg 374.45 374.45 374.45 374.45 374.45 566.80 566.80 566.80 533.65 566.80 566.80 566.80 566.80 566.80 533.65 533.65 566.80 566.80
10 kg 403.10 403.10 403.10 403.10 403.10 604.60 604.60 604.60 567.40 604.60 604.60 604.60 604.60 604.60 567.40 567.40 604.60 604.60
11 kg 419.75 419.75 419.75 419.75 419.75 628.25 628.25 628.25 586.60 628.25 628.25 628.25 628.25 628.25 586.60 586.60 628.25 628.25
12 kg 436.70 436.70 436.70 436.70 436.70 652.15 652.15 652.15 600.10 652.15 652.15 652.15 652.15 652.15 600.10 600.10 652.15 652.15
13 kg 453.45 453.45 453.45 453.45 453.45 675.80 675.80 675.80 613.90 675.80 675.80 675.80 675.80 675.80 613.90 613.90 675.80 675.80
14 kg 470.20 470.20 470.20 470.20 470.20 677.70 677.70 677.70 627.40 677.70 677.70 677.70 677.70 677.70 627.40 627.40 677.70 677.70
15 kg 487.15 487.15 487.15 487.15 487.15 694.40 694.40 694.40 640.95 694.40 694.40 694.40 694.40 694.40 640.95 640.95 694.40 694.40
16 kg 503.75 503.75 503.75 503.75 503.75 726.80 726.80 726.80 654.45 726.80 726.80 726.80 726.80 726.80 654.45 654.45 726.80 726.80
17 kg 520.65 520.65 520.65 520.65 520.65 737.25 737.25 737.25 668.00 737.25 737.25 737.25 737.25 737.25 668.00 668.00 737.25 737.25
18 kg 523.70 523.70 523.70 523.70 523.70 747.45 747.45 747.45 681.75 747.45 747.45 747.45 747.45 747.45 681.75 681.75 747.45 747.45
19 kg 538.40 538.40 538.40 538.40 538.40 758.00 758.00 758.00 695.35 758.00 758.00 758.00 758.00 758.00 695.35 695.35 758.00 758.00
20 kg 551.70 551.70 551.70 551.70 551.70 768.60 768.60 768.60 708.85 768.60 768.60 768.60 768.60 768.60 708.85 708.85 768.60 768.60
21 kg 578.45 578.45 578.45 578.45 578.45 778.85 778.85 778.85 714.55 778.85 778.85 778.85 778.85 778.85 714.55 714.55 778.85 778.85
22 kg 585.25 585.25 585.25 585.25 585.25 781.70 781.70 781.70 720.45 781.70 781.70 781.70 781.70 781.70 720.45 720.45 781.70 781.70
23 kg 611.40 611.40 611.40 611.40 611.40 784.60 784.60 784.60 726.20 784.60 784.60 784.60 784.60 784.60 726.20 726.20 784.60 784.60
24 kg 626.75 626.75 626.75 626.75 626.75 787.50 787.50 787.50 731.95 787.50 787.50 787.50 787.50 787.50 731.95 731.95 787.50 787.50
25 kg 640.70 640.70 640.70 640.70 640.70 790.40 790.40 790.40 737.65 790.40 790.40 790.40 790.40 790.40 737.65 737.65 790.40 790.40
26 kg 642.95 642.95 642.95 642.95 642.95 793.00 793.00 793.00 740.80 793.00 793.00 793.00 793.00 793.00 740.80 740.80 793.00 793.00
27 kg 645.40 645.40 645.40 645.40 645.40 795.90 795.90 795.90 768.15 795.90 795.90 795.90 795.90 795.90 768.15 768.15 795.90 795.90
28 kg 647.85 647.85 647.85 647.85 647.85 798.70 798.70 798.70 770.45 798.70 798.70 798.70 798.70 798.70 770.45 770.45 798.70 798.70
29 kg 649.95 649.95 649.95 649.95 649.95 801.50 801.50 801.50 772.55 801.50 801.50 801.50 801.50 801.50 772.55 772.55 801.50 801.50
30 kg 653.15 653.15 653.15 653.15 653.15 820.00 820.00 820.00 786.55 820.00 820.00 820.00 820.00 820.00 786.55 786.55 820.00 820.00
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 30 kg.
Preis pro kg 21.77 21.77 21.77 21.77 21.77 27.33 27.33 27.33 26.22 27.33 27.33 27.33 27.33 27.33 26.22 26.22 27.33 27.33
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UPS® Worldwide Economy DDP - Export
Preis pro Paket

Land/Zone → JP KR MY MX NZ NO SA SG ZA CH TW TH TR AE US GB GG
Gewicht (max.) 
↓

019 020 021 022 023 024 025 026 027 028 029 030 031 032 033 034 035

EUR
0,5 kg 119.15 126.55 126.55 118.20 126.55 108.65 136.80 119.15 126.55 108.65 119.15 119.15 109.70 126.55 115.90 92.15 109.70
1,0 kg 169.90 176.40 176.40 149.00 176.40 139.15 192.90 169.90 176.40 139.15 169.90 169.90 122.15 176.40 144.80 101.90 122.15
1,5 kg 173.25 184.05 184.05 170.20 184.05 141.20 194.75 173.25 184.05 141.20 173.25 173.25 132.20 184.05 146.95 111.45 132.20
2,0 kg 224.20 236.00 236.00 196.20 236.00 161.85 260.15 224.20 236.00 161.85 224.20 224.20 142.20 236.00 173.65 121.15 142.20
2,5 kg 227.45 241.45 241.45 222.35 241.45 164.30 264.05 227.45 241.45 164.30 227.45 227.45 152.15 241.45 176.25 130.80 152.15
3,0 kg 282.05 295.95 295.95 249.55 295.95 184.05 327.20 282.05 295.95 184.05 282.05 282.05 161.70 295.95 202.20 140.95 161.70
3,5 kg 287.75 297.30 297.30 273.95 297.30 186.80 332.10 287.75 297.30 186.80 287.75 287.75 170.30 297.30 205.25 150.60 170.30
4,0 kg 340.05 355.90 355.90 298.20 355.90 205.35 394.70 340.05 355.90 205.35 340.05 340.05 178.95 355.90 231.00 160.35 178.95
4,5 kg 343.10 361.20 361.20 322.55 361.20 208.45 400.60 343.10 361.20 208.45 343.10 343.10 187.80 361.20 234.45 169.95 187.80
5,0 kg 398.05 415.65 415.65 346.85 415.65 226.75 461.95 398.05 415.65 226.75 398.05 398.05 196.45 415.65 259.50 179.30 196.45
6,0 kg 431.70 453.35 453.35 381.75 453.35 242.75 495.65 431.70 453.35 242.75 431.70 431.70 213.75 453.35 288.30 193.95 213.75
7,0 kg 465.70 491.15 491.15 416.50 491.15 258.65 529.25 465.70 491.15 258.65 465.70 465.70 229.50 491.15 317.00 208.40 229.50
8,0 kg 499.55 528.95 528.95 451.25 528.95 274.75 562.70 499.55 528.95 274.75 499.55 499.55 243.60 528.95 345.75 222.75 243.60
9,0 kg 533.65 566.80 566.80 486.05 566.80 290.60 596.30 533.65 566.80 290.60 533.65 533.65 257.75 566.80 374.45 237.25 257.75
10 kg 567.40 604.60 604.60 519.10 604.60 306.35 629.85 567.40 604.60 306.35 567.40 567.40 271.65 604.60 403.10 251.65 271.65
11 kg 586.60 628.25 628.25 530.30 628.25 312.45 649.95 586.60 628.25 312.45 586.60 586.60 277.45 628.25 419.75 256.55 277.45
12 kg 600.10 652.15 652.15 539.55 652.15 318.55 670.40 600.10 652.15 318.55 600.10 600.10 284.40 652.15 436.70 261.25 284.40
13 kg 613.90 675.80 675.80 548.85 675.80 324.75 690.90 613.90 675.80 324.75 613.90 613.90 291.35 675.80 453.45 265.90 291.35
14 kg 627.40 677.70 677.70 558.30 677.70 330.95 711.40 627.40 677.70 330.95 627.40 627.40 298.35 677.70 470.20 270.55 298.35
15 kg 640.95 694.40 694.40 567.65 694.40 337.30 731.95 640.95 694.40 337.30 640.95 640.95 305.35 694.40 487.15 275.40 305.35
16 kg 654.45 726.80 726.80 576.95 726.80 343.35 752.60 654.45 726.80 343.35 654.45 654.45 311.25 726.80 503.75 280.15 311.25
17 kg 668.00 737.25 737.25 586.10 737.25 349.65 772.95 668.00 737.25 349.65 668.00 668.00 317.10 737.25 520.65 284.90 317.10
18 kg 681.75 747.45 747.45 595.60 747.45 352.05 785.15 681.75 747.45 352.05 681.75 681.75 322.90 747.45 523.70 289.70 322.90
19 kg 695.35 758.00 758.00 604.85 758.00 358.15 805.50 695.35 758.00 358.15 695.35 695.35 328.70 758.00 538.40 294.30 328.70
20 kg 708.85 768.60 768.60 614.30 768.60 364.25 825.65 708.85 768.60 364.25 708.85 708.85 334.60 768.60 551.70 299.10 334.60
21 kg 714.55 778.85 778.85 623.50 778.85 370.90 841.55 714.55 778.85 370.90 714.55 714.55 339.60 778.85 578.45 303.60 339.60
22 kg 720.45 781.70 781.70 642.60 781.70 377.50 857.30 720.45 781.70 377.50 720.45 720.45 343.70 781.70 585.25 308.70 343.70
23 kg 726.20 784.60 784.60 652.25 784.60 384.00 873.30 726.20 784.60 384.00 726.20 726.20 348.80 784.60 611.40 313.35 348.80
24 kg 731.95 787.50 787.50 670.95 787.50 390.70 889.20 731.95 787.50 390.70 731.95 731.95 352.70 787.50 626.75 318.50 352.70
25 kg 737.65 790.40 790.40 681.05 790.40 397.30 905.05 737.65 790.40 397.30 737.65 737.65 357.95 790.40 640.70 323.30 357.95
26 kg 740.80 793.00 793.00 699.35 793.00 399.65 911.15 740.80 793.00 399.65 740.80 740.80 361.60 793.00 642.95 328.20 361.60
27 kg 768.15 795.90 795.90 709.85 795.90 406.35 926.85 768.15 795.90 406.35 768.15 768.15 367.05 795.90 645.40 333.15 367.05
28 kg 770.45 798.70 798.70 727.70 798.70 412.95 942.40 770.45 798.70 412.95 770.45 770.45 370.70 798.70 647.85 337.80 370.70
29 kg 772.55 801.50 801.50 738.65 801.50 419.45 959.90 772.55 801.50 419.45 772.55 772.55 376.25 801.50 649.95 342.85 376.25
30 kg 786.55 820.00 820.00 755.90 820.00 431.05 992.80 786.55 820.00 431.05 786.55 786.55 379.70 820.00 653.15 347.65 379.70
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 30 kg.
Preis pro kg 26.22 27.33 27.33 25.20 27.33 14.37 33.09 26.22 27.33 14.37 26.22 26.22 12.66 27.33 21.77 11.59 12.66
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UPS® Worldwide Economy DDU - Export
Preis pro Paket

Land/Zone → RS AE TW UA BY HK TR SG MK KZ ZA MY BR PH DZ MA NG QA
Gewicht (max.) 
↓

001 002 003 004 005 006 007 008 009 010 011 012 013 014 015 016 017 018

EUR
0,1 kg 21.95 25.35 23.85 21.95 21.95 23.85 21.95 23.85 21.95 23.65 25.35 25.35 25.35 25.35 27.40 27.40 25.35 25.35
0,2 kg 43.90 50.65 47.70 43.90 43.90 47.70 43.90 47.70 43.90 47.30 50.65 50.65 50.65 50.65 54.70 54.70 50.65 50.65
0,3 kg 65.80 75.95 71.50 65.80 65.80 71.50 65.80 71.50 65.80 70.90 75.95 75.95 75.95 75.95 82.05 82.05 75.95 75.95
0,4 kg 87.75 101.25 95.35 87.75 87.75 95.35 87.75 95.35 87.75 94.55 101.25 101.25 101.25 101.25 109.40 109.40 101.25 101.25
0,5 kg 109.70 126.55 119.15 109.70 109.70 119.15 109.70 119.15 109.70 118.20 126.55 126.55 126.55 126.55 136.80 136.80 126.55 126.55
0,6 kg 112.20 136.50 129.30 112.20 112.20 129.30 112.20 129.30 112.20 124.35 136.50 136.50 136.50 136.50 148.00 148.00 136.50 136.50
0,7 kg 114.65 146.50 139.45 114.65 114.65 139.45 114.65 139.45 114.65 130.50 146.50 146.50 146.50 146.50 159.20 159.20 146.50 146.50
0,8 kg 117.15 156.45 149.60 117.15 117.15 149.60 117.15 149.60 117.15 136.65 156.45 156.45 156.45 156.45 170.45 170.45 156.45 156.45
0,9 kg 119.65 166.45 159.75 119.65 119.65 159.75 119.65 159.75 119.65 142.85 166.45 166.45 166.45 166.45 181.65 181.65 166.45 166.45
1,0 kg 122.15 176.40 169.90 122.15 122.15 169.90 122.15 169.90 122.15 149.00 176.40 176.40 176.40 176.40 192.90 192.90 176.40 176.40
1,1 kg 124.15 177.95 170.60 124.15 124.15 170.60 124.15 170.60 124.15 153.25 177.95 177.95 177.95 177.95 193.25 193.25 177.95 177.95
1,2 kg 126.15 179.45 171.25 126.15 126.15 171.25 126.15 171.25 126.15 157.50 179.45 179.45 179.45 179.45 193.65 193.65 179.45 179.45
1,3 kg 128.15 181.00 171.90 128.15 128.15 171.90 128.15 171.90 128.15 161.70 181.00 181.00 181.00 181.00 194.00 194.00 181.00 181.00
1,4 kg 130.15 182.50 172.55 130.15 130.15 172.55 130.15 172.55 130.15 165.95 182.50 182.50 182.50 182.50 194.40 194.40 182.50 182.50
1,5 kg 132.20 184.05 173.25 132.20 132.20 173.25 132.20 173.25 132.20 170.20 184.05 184.05 184.05 184.05 194.75 194.75 184.05 184.05
1,6 kg 134.20 194.40 183.45 134.20 134.20 183.45 134.20 183.45 134.20 175.40 194.40 194.40 194.40 194.40 207.85 207.85 194.40 194.40
1,7 kg 136.20 204.80 193.60 136.20 136.20 193.60 136.20 193.60 136.20 180.60 204.80 204.80 204.80 204.80 220.90 220.90 204.80 204.80
1,8 kg 138.20 215.20 203.80 138.20 138.20 203.80 138.20 203.80 138.20 185.80 215.20 215.20 215.20 215.20 234.00 234.00 215.20 215.20
1,9 kg 140.20 225.60 214.05 140.20 140.20 214.05 140.20 214.05 140.20 191.00 225.60 225.60 225.60 225.60 247.05 247.05 225.60 225.60
2,0 kg 142.20 236.00 224.20 142.20 142.20 224.20 142.20 224.20 142.20 196.20 236.00 236.00 236.00 236.00 260.15 260.15 236.00 236.00
2,5 kg 152.15 241.45 227.45 152.15 152.15 227.45 152.15 227.45 152.15 222.35 241.45 241.45 241.45 241.45 264.05 264.05 241.45 241.45
3,0 kg 161.70 295.95 282.05 161.70 161.70 282.05 161.70 282.05 161.70 249.55 295.95 295.95 295.95 295.95 327.20 327.20 295.95 295.95
3,5 kg 170.30 297.30 287.75 170.30 170.30 287.75 170.30 287.75 170.30 273.95 297.30 297.30 297.30 297.30 332.10 332.10 297.30 297.30
4,0 kg 178.95 355.90 340.05 178.95 178.95 340.05 178.95 340.05 178.95 298.20 355.90 355.90 355.90 355.90 394.70 394.70 355.90 355.90
4,5 kg 187.80 361.20 343.10 187.80 187.80 343.10 187.80 343.10 187.80 322.55 361.20 361.20 361.20 361.20 400.60 400.60 361.20 361.20
5,0 kg 196.45 415.65 398.05 196.45 196.45 398.05 196.45 398.05 196.45 346.85 415.65 415.65 415.65 415.65 461.95 461.95 415.65 415.65
6,0 kg 213.75 453.35 431.70 213.75 213.75 431.70 213.75 431.70 213.75 381.75 453.35 453.35 453.35 453.35 495.65 495.65 453.35 453.35
7,0 kg 229.50 491.15 465.70 229.50 229.50 465.70 229.50 465.70 229.50 416.50 491.15 491.15 491.15 491.15 529.25 529.25 491.15 491.15
8,0 kg 243.60 528.95 499.55 243.60 243.60 499.55 243.60 499.55 243.60 451.25 528.95 528.95 528.95 528.95 562.70 562.70 528.95 528.95
9,0 kg 257.75 566.80 533.65 257.75 257.75 533.65 257.75 533.65 257.75 486.05 566.80 566.80 566.80 566.80 596.30 596.30 566.80 566.80
10 kg 271.65 604.60 567.40 271.65 271.65 567.40 271.65 567.40 271.65 519.10 604.60 604.60 604.60 604.60 629.85 629.85 604.60 604.60
11 kg 277.45 628.25 586.60 277.45 277.45 586.60 277.45 586.60 277.45 530.30 628.25 628.25 628.25 628.25 649.95 649.95 628.25 628.25
12 kg 284.40 652.15 600.10 284.40 284.40 600.10 284.40 600.10 284.40 539.55 652.15 652.15 652.15 652.15 670.40 670.40 652.15 652.15
13 kg 291.35 675.80 613.90 291.35 291.35 613.90 291.35 613.90 291.35 548.85 675.80 675.80 675.80 675.80 690.90 690.90 675.80 675.80
14 kg 298.35 677.70 627.40 298.35 298.35 627.40 298.35 627.40 298.35 558.30 677.70 677.70 677.70 677.70 711.40 711.40 677.70 677.70
15 kg 305.35 694.40 640.95 305.35 305.35 640.95 305.35 640.95 305.35 567.65 694.40 694.40 694.40 694.40 731.95 731.95 694.40 694.40
16 kg 311.25 726.80 654.45 311.25 311.25 654.45 311.25 654.45 311.25 576.95 726.80 726.80 726.80 726.80 752.60 752.60 726.80 726.80
17 kg 317.10 737.25 668.00 317.10 317.10 668.00 317.10 668.00 317.10 586.10 737.25 737.25 737.25 737.25 772.95 772.95 737.25 737.25
18 kg 322.90 747.45 681.75 322.90 322.90 681.75 322.90 681.75 322.90 595.60 747.45 747.45 747.45 747.45 785.15 785.15 747.45 747.45
19 kg 328.70 758.00 695.35 328.70 328.70 695.35 328.70 695.35 328.70 604.85 758.00 758.00 758.00 758.00 805.50 805.50 758.00 758.00
20 kg 334.60 768.60 708.85 334.60 334.60 708.85 334.60 708.85 334.60 614.30 768.60 768.60 768.60 768.60 825.65 825.65 768.60 768.60
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 20 kg.
Preis pro kg 16.73 38.43 35.44 16.73 16.73 35.44 16.73 35.44 16.73 30.72 38.43 38.43 38.43 38.43 41.28 41.28 38.43 38.43
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UPS® Worldwide Economy DDU - Export
Preis pro Paket

Land/Zone → IL IN AR CR CL PE AO SV EC CA TH AU KR CN JO KW EG MX
Gewicht (max.) 
↓

019 020 021 022 023 024 025 026 027 028 029 030 031 032 033 034 035 036

EUR
0,1 kg 25.35 23.85 25.35 25.35 25.35 25.35 27.40 25.35 25.35 23.20 23.85 25.35 25.35 23.85 27.40 27.40 25.35 23.65
0,2 kg 50.65 47.70 50.65 50.65 50.65 50.65 54.70 50.65 50.65 46.35 47.70 50.65 50.65 47.70 54.70 54.70 50.65 47.30
0,3 kg 75.95 71.50 75.95 75.95 75.95 75.95 82.05 75.95 75.95 69.55 71.50 75.95 75.95 71.50 82.05 82.05 75.95 70.90
0,4 kg 101.25 95.35 101.25 101.25 101.25 101.25 109.40 101.25 101.25 92.70 95.35 101.25 101.25 95.35 109.40 109.40 101.25 94.55
0,5 kg 126.55 119.15 126.55 126.55 126.55 126.55 136.80 126.55 126.55 115.90 119.15 126.55 126.55 119.15 136.80 136.80 126.55 118.20
0,6 kg 136.50 129.30 136.50 136.50 136.50 136.50 148.00 136.50 136.50 121.70 129.30 136.50 136.50 129.30 148.00 148.00 136.50 124.35
0,7 kg 146.50 139.45 146.50 146.50 146.50 146.50 159.20 146.50 146.50 127.45 139.45 146.50 146.50 139.45 159.20 159.20 146.50 130.50
0,8 kg 156.45 149.60 156.45 156.45 156.45 156.45 170.45 156.45 156.45 133.25 149.60 156.45 156.45 149.60 170.45 170.45 156.45 136.65
0,9 kg 166.45 159.75 166.45 166.45 166.45 166.45 181.65 166.45 166.45 139.00 159.75 166.45 166.45 159.75 181.65 181.65 166.45 142.85
1,0 kg 176.40 169.90 176.40 176.40 176.40 176.40 192.90 176.40 176.40 144.80 169.90 176.40 176.40 169.90 192.90 192.90 176.40 149.00
1,1 kg 177.95 170.60 177.95 177.95 177.95 177.95 193.25 177.95 177.95 145.25 170.60 177.95 177.95 170.60 193.25 193.25 177.95 153.25
1,2 kg 179.45 171.25 179.45 179.45 179.45 179.45 193.65 179.45 179.45 145.65 171.25 179.45 179.45 171.25 193.65 193.65 179.45 157.50
1,3 kg 181.00 171.90 181.00 181.00 181.00 181.00 194.00 181.00 181.00 146.10 171.90 181.00 181.00 171.90 194.00 194.00 181.00 161.70
1,4 kg 182.50 172.55 182.50 182.50 182.50 182.50 194.40 182.50 182.50 146.55 172.55 182.50 182.50 172.55 194.40 194.40 182.50 165.95
1,5 kg 184.05 173.25 184.05 184.05 184.05 184.05 194.75 184.05 184.05 146.95 173.25 184.05 184.05 173.25 194.75 194.75 184.05 170.20
1,6 kg 194.40 183.45 194.40 194.40 194.40 194.40 207.85 194.40 194.40 152.30 183.45 194.40 194.40 183.45 207.85 207.85 194.40 175.40
1,7 kg 204.80 193.60 204.80 204.80 204.80 204.80 220.90 204.80 204.80 157.65 193.60 204.80 204.80 193.60 220.90 220.90 204.80 180.60
1,8 kg 215.20 203.80 215.20 215.20 215.20 215.20 234.00 215.20 215.20 163.00 203.80 215.20 215.20 203.80 234.00 234.00 215.20 185.80
1,9 kg 225.60 214.05 225.60 225.60 225.60 225.60 247.05 225.60 225.60 168.30 214.05 225.60 225.60 214.05 247.05 247.05 225.60 191.00
2,0 kg 236.00 224.20 236.00 236.00 236.00 236.00 260.15 236.00 236.00 173.65 224.20 236.00 236.00 224.20 260.15 260.15 236.00 196.20
2,5 kg 241.45 227.45 241.45 241.45 241.45 241.45 264.05 241.45 241.45 176.25 227.45 241.45 241.45 227.45 264.05 264.05 241.45 222.35
3,0 kg 295.95 282.05 295.95 295.95 295.95 295.95 327.20 295.95 295.95 202.20 282.05 295.95 295.95 282.05 327.20 327.20 295.95 249.55
3,5 kg 297.30 287.75 297.30 297.30 297.30 297.30 332.10 297.30 297.30 205.25 287.75 297.30 297.30 287.75 332.10 332.10 297.30 273.95
4,0 kg 355.90 340.05 355.90 355.90 355.90 355.90 394.70 355.90 355.90 231.00 340.05 355.90 355.90 340.05 394.70 394.70 355.90 298.20
4,5 kg 361.20 343.10 361.20 361.20 361.20 361.20 400.60 361.20 361.20 234.45 343.10 361.20 361.20 343.10 400.60 400.60 361.20 322.55
5,0 kg 415.65 398.05 415.65 415.65 415.65 415.65 461.95 415.65 415.65 259.50 398.05 415.65 415.65 398.05 461.95 461.95 415.65 346.85
6,0 kg 453.35 431.70 453.35 453.35 453.35 453.35 495.65 453.35 453.35 288.30 431.70 453.35 453.35 431.70 495.65 495.65 453.35 381.75
7,0 kg 491.15 465.70 491.15 491.15 491.15 491.15 529.25 491.15 491.15 317.00 465.70 491.15 491.15 465.70 529.25 529.25 491.15 416.50
8,0 kg 528.95 499.55 528.95 528.95 528.95 528.95 562.70 528.95 528.95 345.75 499.55 528.95 528.95 499.55 562.70 562.70 528.95 451.25
9,0 kg 566.80 533.65 566.80 566.80 566.80 566.80 596.30 566.80 566.80 374.45 533.65 566.80 566.80 533.65 596.30 596.30 566.80 486.05
10 kg 604.60 567.40 604.60 604.60 604.60 604.60 629.85 604.60 604.60 403.10 567.40 604.60 604.60 567.40 629.85 629.85 604.60 519.10
11 kg 628.25 586.60 628.25 628.25 628.25 628.25 649.95 628.25 628.25 419.75 586.60 628.25 628.25 586.60 649.95 649.95 628.25 530.30
12 kg 652.15 600.10 652.15 652.15 652.15 652.15 670.40 652.15 652.15 436.70 600.10 652.15 652.15 600.10 670.40 670.40 652.15 539.55
13 kg 675.80 613.90 675.80 675.80 675.80 675.80 690.90 675.80 675.80 453.45 613.90 675.80 675.80 613.90 690.90 690.90 675.80 548.85
14 kg 677.70 627.40 677.70 677.70 677.70 677.70 711.40 677.70 677.70 470.20 627.40 677.70 677.70 627.40 711.40 711.40 677.70 558.30
15 kg 694.40 640.95 694.40 694.40 694.40 694.40 731.95 694.40 694.40 487.15 640.95 694.40 694.40 640.95 731.95 731.95 694.40 567.65
16 kg 726.80 654.45 726.80 726.80 726.80 726.80 752.60 726.80 726.80 503.75 654.45 726.80 726.80 654.45 752.60 752.60 726.80 576.95
17 kg 737.25 668.00 737.25 737.25 737.25 737.25 772.95 737.25 737.25 520.65 668.00 737.25 737.25 668.00 772.95 772.95 737.25 586.10
18 kg 747.45 681.75 747.45 747.45 747.45 747.45 785.15 747.45 747.45 523.70 681.75 747.45 747.45 681.75 785.15 785.15 747.45 595.60
19 kg 758.00 695.35 758.00 758.00 758.00 758.00 805.50 758.00 758.00 538.40 695.35 758.00 758.00 695.35 805.50 805.50 758.00 604.85
20 kg 768.60 708.85 768.60 768.60 768.60 768.60 825.65 768.60 768.60 551.70 708.85 768.60 768.60 708.85 825.65 825.65 768.60 614.30
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 20 kg.
Preis pro kg 38.43 35.44 38.43 38.43 38.43 38.43 41.28 38.43 38.43 27.59 35.44 38.43 38.43 35.44 41.28 41.28 38.43 30.72

12

UPS Worldwide Economy Tarifkarte 2025 – Österreich



UPS® Worldwide Economy DDU - Export
Preis pro Paket

Land/Zone → LB GE BA MD AM ID SA CO RU JP BD BN MV LK VN AF BH OM
Gewicht (max.) 
↓

037 038 039 040 041 042 043 044 045 046 047 048 049 050 051 052 053 054

EUR
0,1 kg 27.40 23.65 21.95 21.95 23.65 25.35 27.40 25.35 23.65 23.85 27.40 27.40 27.40 27.40 27.40 25.35 25.35 25.35
0,2 kg 54.70 47.30 43.90 43.90 47.30 50.65 54.70 50.65 47.30 47.70 54.70 54.70 54.70 54.70 54.70 50.65 50.65 50.65
0,3 kg 82.05 70.90 65.80 65.80 70.90 75.95 82.05 75.95 70.90 71.50 82.05 82.05 82.05 82.05 82.05 75.95 75.95 75.95
0,4 kg 109.40 94.55 87.75 87.75 94.55 101.25 109.40 101.25 94.55 95.35 109.40 109.40 109.40 109.40 109.40 101.25 101.25 101.25
0,5 kg 136.80 118.20 109.70 109.70 118.20 126.55 136.80 126.55 118.20 119.15 136.80 136.80 136.80 136.80 136.80 126.55 126.55 126.55
0,6 kg 148.00 124.35 112.20 112.20 124.35 136.50 148.00 136.50 124.35 129.30 148.00 148.00 148.00 148.00 148.00 136.50 136.50 136.50
0,7 kg 159.20 130.50 114.65 114.65 130.50 146.50 159.20 146.50 130.50 139.45 159.20 159.20 159.20 159.20 159.20 146.50 146.50 146.50
0,8 kg 170.45 136.65 117.15 117.15 136.65 156.45 170.45 156.45 136.65 149.60 170.45 170.45 170.45 170.45 170.45 156.45 156.45 156.45
0,9 kg 181.65 142.85 119.65 119.65 142.85 166.45 181.65 166.45 142.85 159.75 181.65 181.65 181.65 181.65 181.65 166.45 166.45 166.45
1,0 kg 192.90 149.00 122.15 122.15 149.00 176.40 192.90 176.40 149.00 169.90 192.90 192.90 192.90 192.90 192.90 176.40 176.40 176.40
1,1 kg 193.25 153.25 124.15 124.15 153.25 177.95 193.25 177.95 153.25 170.60 193.25 193.25 193.25 193.25 193.25 177.95 177.95 177.95
1,2 kg 193.65 157.50 126.15 126.15 157.50 179.45 193.65 179.45 157.50 171.25 193.65 193.65 193.65 193.65 193.65 179.45 179.45 179.45
1,3 kg 194.00 161.70 128.15 128.15 161.70 181.00 194.00 181.00 161.70 171.90 194.00 194.00 194.00 194.00 194.00 181.00 181.00 181.00
1,4 kg 194.40 165.95 130.15 130.15 165.95 182.50 194.40 182.50 165.95 172.55 194.40 194.40 194.40 194.40 194.40 182.50 182.50 182.50
1,5 kg 194.75 170.20 132.20 132.20 170.20 184.05 194.75 184.05 170.20 173.25 194.75 194.75 194.75 194.75 194.75 184.05 184.05 184.05
1,6 kg 207.85 175.40 134.20 134.20 175.40 194.40 207.85 194.40 175.40 183.45 207.85 207.85 207.85 207.85 207.85 194.40 194.40 194.40
1,7 kg 220.90 180.60 136.20 136.20 180.60 204.80 220.90 204.80 180.60 193.60 220.90 220.90 220.90 220.90 220.90 204.80 204.80 204.80
1,8 kg 234.00 185.80 138.20 138.20 185.80 215.20 234.00 215.20 185.80 203.80 234.00 234.00 234.00 234.00 234.00 215.20 215.20 215.20
1,9 kg 247.05 191.00 140.20 140.20 191.00 225.60 247.05 225.60 191.00 214.05 247.05 247.05 247.05 247.05 247.05 225.60 225.60 225.60
2,0 kg 260.15 196.20 142.20 142.20 196.20 236.00 260.15 236.00 196.20 224.20 260.15 260.15 260.15 260.15 260.15 236.00 236.00 236.00
2,5 kg 264.05 222.35 152.15 152.15 222.35 241.45 264.05 241.45 222.35 227.45 264.05 264.05 264.05 264.05 264.05 241.45 241.45 241.45
3,0 kg 327.20 249.55 161.70 161.70 249.55 295.95 327.20 295.95 249.55 282.05 327.20 327.20 327.20 327.20 327.20 295.95 295.95 295.95
3,5 kg 332.10 273.95 170.30 170.30 273.95 297.30 332.10 297.30 273.95 287.75 332.10 332.10 332.10 332.10 332.10 297.30 297.30 297.30
4,0 kg 394.70 298.20 178.95 178.95 298.20 355.90 394.70 355.90 298.20 340.05 394.70 394.70 394.70 394.70 394.70 355.90 355.90 355.90
4,5 kg 400.60 322.55 187.80 187.80 322.55 361.20 400.60 361.20 322.55 343.10 400.60 400.60 400.60 400.60 400.60 361.20 361.20 361.20
5,0 kg 461.95 346.85 196.45 196.45 346.85 415.65 461.95 415.65 346.85 398.05 461.95 461.95 461.95 461.95 461.95 415.65 415.65 415.65
6,0 kg 495.65 381.75 213.75 213.75 381.75 453.35 495.65 453.35 381.75 431.70 495.65 495.65 495.65 495.65 495.65 453.35 453.35 453.35
7,0 kg 529.25 416.50 229.50 229.50 416.50 491.15 529.25 491.15 416.50 465.70 529.25 529.25 529.25 529.25 529.25 491.15 491.15 491.15
8,0 kg 562.70 451.25 243.60 243.60 451.25 528.95 562.70 528.95 451.25 499.55 562.70 562.70 562.70 562.70 562.70 528.95 528.95 528.95
9,0 kg 596.30 486.05 257.75 257.75 486.05 566.80 596.30 566.80 486.05 533.65 596.30 596.30 596.30 596.30 596.30 566.80 566.80 566.80
10 kg 629.85 519.10 271.65 271.65 519.10 604.60 629.85 604.60 519.10 567.40 629.85 629.85 629.85 629.85 629.85 604.60 604.60 604.60
11 kg 649.95 530.30 277.45 277.45 530.30 628.25 649.95 628.25 530.30 586.60 649.95 649.95 649.95 649.95 649.95 628.25 628.25 628.25
12 kg 670.40 539.55 284.40 284.40 539.55 652.15 670.40 652.15 539.55 600.10 670.40 670.40 670.40 670.40 670.40 652.15 652.15 652.15
13 kg 690.90 548.85 291.35 291.35 548.85 675.80 690.90 675.80 548.85 613.90 690.90 690.90 690.90 690.90 690.90 675.80 675.80 675.80
14 kg 711.40 558.30 298.35 298.35 558.30 677.70 711.40 677.70 558.30 627.40 711.40 711.40 711.40 711.40 711.40 677.70 677.70 677.70
15 kg 731.95 567.65 305.35 305.35 567.65 694.40 731.95 694.40 567.65 640.95 731.95 731.95 731.95 731.95 731.95 694.40 694.40 694.40
16 kg 752.60 576.95 311.25 311.25 576.95 726.80 752.60 726.80 576.95 654.45 752.60 752.60 752.60 752.60 752.60 726.80 726.80 726.80
17 kg 772.95 586.10 317.10 317.10 586.10 737.25 772.95 737.25 586.10 668.00 772.95 772.95 772.95 772.95 772.95 737.25 737.25 737.25
18 kg 785.15 595.60 322.90 322.90 595.60 747.45 785.15 747.45 595.60 681.75 785.15 785.15 785.15 785.15 785.15 747.45 747.45 747.45
19 kg 805.50 604.85 328.70 328.70 604.85 758.00 805.50 758.00 604.85 695.35 805.50 805.50 805.50 805.50 805.50 758.00 758.00 758.00
20 kg 825.65 614.30 334.60 334.60 614.30 768.60 825.65 768.60 614.30 708.85 825.65 825.65 825.65 825.65 825.65 768.60 768.60 768.60
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 20 kg.
Preis pro kg 41.28 30.72 16.73 16.73 30.72 38.43 41.28 38.43 30.72 35.44 41.28 41.28 41.28 41.28 41.28 38.43 38.43 38.43

13

UPS Worldwide Economy Tarifkarte 2025 – Österreich



UPS® Worldwide Economy DDU - Export
Preis pro Paket

Land/Zone → PK CM GH UY AW BB BZ BW DO ET GM CI KE MW ML MU NA PY
Gewicht (max.) 
↓

055 056 057 058 059 060 061 062 063 064 065 066 067 068 069 070 071 072

EUR
0,1 kg 25.35 27.40 27.40 25.35 23.65 23.65 25.35 27.40 23.65 27.40 27.40 27.40 27.40 27.40 27.40 27.40 27.40 25.35
0,2 kg 50.65 54.70 54.70 50.65 47.30 47.30 50.65 54.70 47.30 54.70 54.70 54.70 54.70 54.70 54.70 54.70 54.70 50.65
0,3 kg 75.95 82.05 82.05 75.95 70.90 70.90 75.95 82.05 70.90 82.05 82.05 82.05 82.05 82.05 82.05 82.05 82.05 75.95
0,4 kg 101.25 109.40 109.40 101.25 94.55 94.55 101.25 109.40 94.55 109.40 109.40 109.40 109.40 109.40 109.40 109.40 109.40 101.25
0,5 kg 126.55 136.80 136.80 126.55 118.20 118.20 126.55 136.80 118.20 136.80 136.80 136.80 136.80 136.80 136.80 136.80 136.80 126.55
0,6 kg 136.50 148.00 148.00 136.50 124.35 124.35 136.50 148.00 124.35 148.00 148.00 148.00 148.00 148.00 148.00 148.00 148.00 136.50
0,7 kg 146.50 159.20 159.20 146.50 130.50 130.50 146.50 159.20 130.50 159.20 159.20 159.20 159.20 159.20 159.20 159.20 159.20 146.50
0,8 kg 156.45 170.45 170.45 156.45 136.65 136.65 156.45 170.45 136.65 170.45 170.45 170.45 170.45 170.45 170.45 170.45 170.45 156.45
0,9 kg 166.45 181.65 181.65 166.45 142.85 142.85 166.45 181.65 142.85 181.65 181.65 181.65 181.65 181.65 181.65 181.65 181.65 166.45
1,0 kg 176.40 192.90 192.90 176.40 149.00 149.00 176.40 192.90 149.00 192.90 192.90 192.90 192.90 192.90 192.90 192.90 192.90 176.40
1,1 kg 177.95 193.25 193.25 177.95 153.25 153.25 177.95 193.25 153.25 193.25 193.25 193.25 193.25 193.25 193.25 193.25 193.25 177.95
1,2 kg 179.45 193.65 193.65 179.45 157.50 157.50 179.45 193.65 157.50 193.65 193.65 193.65 193.65 193.65 193.65 193.65 193.65 179.45
1,3 kg 181.00 194.00 194.00 181.00 161.70 161.70 181.00 194.00 161.70 194.00 194.00 194.00 194.00 194.00 194.00 194.00 194.00 181.00
1,4 kg 182.50 194.40 194.40 182.50 165.95 165.95 182.50 194.40 165.95 194.40 194.40 194.40 194.40 194.40 194.40 194.40 194.40 182.50
1,5 kg 184.05 194.75 194.75 184.05 170.20 170.20 184.05 194.75 170.20 194.75 194.75 194.75 194.75 194.75 194.75 194.75 194.75 184.05
1,6 kg 194.40 207.85 207.85 194.40 175.40 175.40 194.40 207.85 175.40 207.85 207.85 207.85 207.85 207.85 207.85 207.85 207.85 194.40
1,7 kg 204.80 220.90 220.90 204.80 180.60 180.60 204.80 220.90 180.60 220.90 220.90 220.90 220.90 220.90 220.90 220.90 220.90 204.80
1,8 kg 215.20 234.00 234.00 215.20 185.80 185.80 215.20 234.00 185.80 234.00 234.00 234.00 234.00 234.00 234.00 234.00 234.00 215.20
1,9 kg 225.60 247.05 247.05 225.60 191.00 191.00 225.60 247.05 191.00 247.05 247.05 247.05 247.05 247.05 247.05 247.05 247.05 225.60
2,0 kg 236.00 260.15 260.15 236.00 196.20 196.20 236.00 260.15 196.20 260.15 260.15 260.15 260.15 260.15 260.15 260.15 260.15 236.00
2,5 kg 241.45 264.05 264.05 241.45 222.35 222.35 241.45 264.05 222.35 264.05 264.05 264.05 264.05 264.05 264.05 264.05 264.05 241.45
3,0 kg 295.95 327.20 327.20 295.95 249.55 249.55 295.95 327.20 249.55 327.20 327.20 327.20 327.20 327.20 327.20 327.20 327.20 295.95
3,5 kg 297.30 332.10 332.10 297.30 273.95 273.95 297.30 332.10 273.95 332.10 332.10 332.10 332.10 332.10 332.10 332.10 332.10 297.30
4,0 kg 355.90 394.70 394.70 355.90 298.20 298.20 355.90 394.70 298.20 394.70 394.70 394.70 394.70 394.70 394.70 394.70 394.70 355.90
4,5 kg 361.20 400.60 400.60 361.20 322.55 322.55 361.20 400.60 322.55 400.60 400.60 400.60 400.60 400.60 400.60 400.60 400.60 361.20
5,0 kg 415.65 461.95 461.95 415.65 346.85 346.85 415.65 461.95 346.85 461.95 461.95 461.95 461.95 461.95 461.95 461.95 461.95 415.65
6,0 kg 453.35 495.65 495.65 453.35 381.75 381.75 453.35 495.65 381.75 495.65 495.65 495.65 495.65 495.65 495.65 495.65 495.65 453.35
7,0 kg 491.15 529.25 529.25 491.15 416.50 416.50 491.15 529.25 416.50 529.25 529.25 529.25 529.25 529.25 529.25 529.25 529.25 491.15
8,0 kg 528.95 562.70 562.70 528.95 451.25 451.25 528.95 562.70 451.25 562.70 562.70 562.70 562.70 562.70 562.70 562.70 562.70 528.95
9,0 kg 566.80 596.30 596.30 566.80 486.05 486.05 566.80 596.30 486.05 596.30 596.30 596.30 596.30 596.30 596.30 596.30 596.30 566.80
10 kg 604.60 629.85 629.85 604.60 519.10 519.10 604.60 629.85 519.10 629.85 629.85 629.85 629.85 629.85 629.85 629.85 629.85 604.60
11 kg 628.25 649.95 649.95 628.25 530.30 530.30 628.25 649.95 530.30 649.95 649.95 649.95 649.95 649.95 649.95 649.95 649.95 628.25
12 kg 652.15 670.40 670.40 652.15 539.55 539.55 652.15 670.40 539.55 670.40 670.40 670.40 670.40 670.40 670.40 670.40 670.40 652.15
13 kg 675.80 690.90 690.90 675.80 548.85 548.85 675.80 690.90 548.85 690.90 690.90 690.90 690.90 690.90 690.90 690.90 690.90 675.80
14 kg 677.70 711.40 711.40 677.70 558.30 558.30 677.70 711.40 558.30 711.40 711.40 711.40 711.40 711.40 711.40 711.40 711.40 677.70
15 kg 694.40 731.95 731.95 694.40 567.65 567.65 694.40 731.95 567.65 731.95 731.95 731.95 731.95 731.95 731.95 731.95 731.95 694.40
16 kg 726.80 752.60 752.60 726.80 576.95 576.95 726.80 752.60 576.95 752.60 752.60 752.60 752.60 752.60 752.60 752.60 752.60 726.80
17 kg 737.25 772.95 772.95 737.25 586.10 586.10 737.25 772.95 586.10 772.95 772.95 772.95 772.95 772.95 772.95 772.95 772.95 737.25
18 kg 747.45 785.15 785.15 747.45 595.60 595.60 747.45 785.15 595.60 785.15 785.15 785.15 785.15 785.15 785.15 785.15 785.15 747.45
19 kg 758.00 805.50 805.50 758.00 604.85 604.85 758.00 805.50 604.85 805.50 805.50 805.50 805.50 805.50 805.50 805.50 805.50 758.00
20 kg 768.60 825.65 825.65 768.60 614.30 614.30 768.60 825.65 614.30 825.65 825.65 825.65 825.65 825.65 825.65 825.65 825.65 768.60
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 20 kg.
Preis pro kg 38.43 41.28 41.28 38.43 30.72 30.72 38.43 41.28 30.72 41.28 41.28 41.28 41.28 41.28 41.28 41.28 41.28 38.43
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UPS® Worldwide Economy DDU - Export
Preis pro Paket

Land/Zone → RW SN SC SL TZ TG TT TN UG ZM ZW IS NO NZ CH US GB
Gewicht (max.) 
↓

073 074 075 076 077 078 079 080 081 082 083 084 085 086 087 088 089

EUR
0,1 kg 27.40 27.40 27.40 27.40 27.40 27.40 23.65 27.40 27.40 27.40 27.40 21.95 21.75 25.35 21.75 23.20 18.45
0,2 kg 54.70 54.70 54.70 54.70 54.70 54.70 47.30 54.70 54.70 54.70 54.70 43.90 43.45 50.65 43.45 46.35 36.90
0,3 kg 82.05 82.05 82.05 82.05 82.05 82.05 70.90 82.05 82.05 82.05 82.05 65.80 65.20 75.95 65.20 69.55 55.30
0,4 kg 109.40 109.40 109.40 109.40 109.40 109.40 94.55 109.40 109.40 109.40 109.40 87.75 86.90 101.25 86.90 92.70 73.75
0,5 kg 136.80 136.80 136.80 136.80 136.80 136.80 118.20 136.80 136.80 136.80 136.80 109.70 108.65 126.55 108.65 115.90 92.15
0,6 kg 148.00 148.00 148.00 148.00 148.00 148.00 124.35 148.00 148.00 148.00 148.00 112.20 114.75 136.50 114.75 121.70 94.10
0,7 kg 159.20 159.20 159.20 159.20 159.20 159.20 130.50 159.20 159.20 159.20 159.20 114.65 120.85 146.50 120.85 127.45 96.05
0,8 kg 170.45 170.45 170.45 170.45 170.45 170.45 136.65 170.45 170.45 170.45 170.45 117.15 126.95 156.45 126.95 133.25 98.00
0,9 kg 181.65 181.65 181.65 181.65 181.65 181.65 142.85 181.65 181.65 181.65 181.65 119.65 133.05 166.45 133.05 139.00 99.95
1,0 kg 192.90 192.90 192.90 192.90 192.90 192.90 149.00 192.90 192.90 192.90 192.90 122.15 139.15 176.40 139.15 144.80 101.90
1,1 kg 193.25 193.25 193.25 193.25 193.25 193.25 153.25 193.25 193.25 193.25 193.25 124.15 139.55 177.95 139.55 145.25 103.80
1,2 kg 193.65 193.65 193.65 193.65 193.65 193.65 157.50 193.65 193.65 193.65 193.65 126.15 139.95 179.45 139.95 145.65 105.70
1,3 kg 194.00 194.00 194.00 194.00 194.00 194.00 161.70 194.00 194.00 194.00 194.00 128.15 140.40 181.00 140.40 146.10 107.65
1,4 kg 194.40 194.40 194.40 194.40 194.40 194.40 165.95 194.40 194.40 194.40 194.40 130.15 140.80 182.50 140.80 146.55 109.55
1,5 kg 194.75 194.75 194.75 194.75 194.75 194.75 170.20 194.75 194.75 194.75 194.75 132.20 141.20 184.05 141.20 146.95 111.45
1,6 kg 207.85 207.85 207.85 207.85 207.85 207.85 175.40 207.85 207.85 207.85 207.85 134.20 145.35 194.40 145.35 152.30 113.40
1,7 kg 220.90 220.90 220.90 220.90 220.90 220.90 180.60 220.90 220.90 220.90 220.90 136.20 149.45 204.80 149.45 157.65 115.35
1,8 kg 234.00 234.00 234.00 234.00 234.00 234.00 185.80 234.00 234.00 234.00 234.00 138.20 153.60 215.20 153.60 163.00 117.25
1,9 kg 247.05 247.05 247.05 247.05 247.05 247.05 191.00 247.05 247.05 247.05 247.05 140.20 157.70 225.60 157.70 168.30 119.20
2,0 kg 260.15 260.15 260.15 260.15 260.15 260.15 196.20 260.15 260.15 260.15 260.15 142.20 161.85 236.00 161.85 173.65 121.15
2,5 kg 264.05 264.05 264.05 264.05 264.05 264.05 222.35 264.05 264.05 264.05 264.05 152.15 164.30 241.45 164.30 176.25 130.80
3,0 kg 327.20 327.20 327.20 327.20 327.20 327.20 249.55 327.20 327.20 327.20 327.20 161.70 184.05 295.95 184.05 202.20 140.95
3,5 kg 332.10 332.10 332.10 332.10 332.10 332.10 273.95 332.10 332.10 332.10 332.10 170.30 186.80 297.30 186.80 205.25 150.60
4,0 kg 394.70 394.70 394.70 394.70 394.70 394.70 298.20 394.70 394.70 394.70 394.70 178.95 205.35 355.90 205.35 231.00 160.35
4,5 kg 400.60 400.60 400.60 400.60 400.60 400.60 322.55 400.60 400.60 400.60 400.60 187.80 208.45 361.20 208.45 234.45 169.95
5,0 kg 461.95 461.95 461.95 461.95 461.95 461.95 346.85 461.95 461.95 461.95 461.95 196.45 226.75 415.65 226.75 259.50 179.30
6,0 kg 495.65 495.65 495.65 495.65 495.65 495.65 381.75 495.65 495.65 495.65 495.65 213.75 242.75 453.35 242.75 288.30 193.95
7,0 kg 529.25 529.25 529.25 529.25 529.25 529.25 416.50 529.25 529.25 529.25 529.25 229.50 258.65 491.15 258.65 317.00 208.40
8,0 kg 562.70 562.70 562.70 562.70 562.70 562.70 451.25 562.70 562.70 562.70 562.70 243.60 274.75 528.95 274.75 345.75 222.75
9,0 kg 596.30 596.30 596.30 596.30 596.30 596.30 486.05 596.30 596.30 596.30 596.30 257.75 290.60 566.80 290.60 374.45 237.25
10 kg 629.85 629.85 629.85 629.85 629.85 629.85 519.10 629.85 629.85 629.85 629.85 271.65 306.35 604.60 306.35 403.10 251.65
11 kg 649.95 649.95 649.95 649.95 649.95 649.95 530.30 649.95 649.95 649.95 649.95 277.45 312.45 628.25 312.45 419.75 256.55
12 kg 670.40 670.40 670.40 670.40 670.40 670.40 539.55 670.40 670.40 670.40 670.40 284.40 318.55 652.15 318.55 436.70 261.25
13 kg 690.90 690.90 690.90 690.90 690.90 690.90 548.85 690.90 690.90 690.90 690.90 291.35 324.75 675.80 324.75 453.45 265.90
14 kg 711.40 711.40 711.40 711.40 711.40 711.40 558.30 711.40 711.40 711.40 711.40 298.35 330.95 677.70 330.95 470.20 270.55
15 kg 731.95 731.95 731.95 731.95 731.95 731.95 567.65 731.95 731.95 731.95 731.95 305.35 337.30 694.40 337.30 487.15 275.40
16 kg 752.60 752.60 752.60 752.60 752.60 752.60 576.95 752.60 752.60 752.60 752.60 311.25 343.35 726.80 343.35 503.75 280.15
17 kg 772.95 772.95 772.95 772.95 772.95 772.95 586.10 772.95 772.95 772.95 772.95 317.10 349.65 737.25 349.65 520.65 284.90
18 kg 785.15 785.15 785.15 785.15 785.15 785.15 595.60 785.15 785.15 785.15 785.15 322.90 352.05 747.45 352.05 523.70 289.70
19 kg 805.50 805.50 805.50 805.50 805.50 805.50 604.85 805.50 805.50 805.50 805.50 328.70 358.15 758.00 358.15 538.40 294.30
20 kg 825.65 825.65 825.65 825.65 825.65 825.65 614.30 825.65 825.65 825.65 825.65 334.60 364.25 768.60 364.25 551.70 299.10
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 20 kg.
Preis pro kg 41.28 41.28 41.28 41.28 41.28 41.28 30.72 41.28 41.28 41.28 41.28 16.73 18.21 38.43 18.21 27.59 14.96
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UPS® Worldwide Economy DDP - Import
Preis pro Paket

Land/Zone → CA GB US US US NO CH
Gewicht (max.) 
↓

002 003 004 005 006 007 008

EUR
0,5 kg 100.90 91.70 100.90 100.90 100.90 109.30 109.30
1,0 kg 113.60 102.05 113.60 113.60 113.60 141.50 141.50
1,5 kg 125.40 112.50 125.40 125.40 125.40 143.65 143.65
2,0 kg 137.80 122.90 137.80 137.80 137.80 172.60 172.60
2,5 kg 150.35 133.45 150.35 150.35 150.35 175.20 175.20
3,0 kg 160.85 141.65 160.85 160.85 160.85 197.35 197.35
3,5 kg 167.85 149.95 167.85 167.85 167.85 200.30 200.30
4,0 kg 191.90 158.20 191.90 191.90 191.90 216.20 216.20
4,5 kg 194.80 166.65 194.80 194.80 194.80 219.45 219.45
5,0 kg 208.60 175.00 208.60 208.60 208.60 234.80 234.80
6,0 kg 225.20 187.75 225.20 225.20 225.20 253.55 253.55
7,0 kg 241.85 200.45 241.85 241.85 241.85 272.30 272.30
8,0 kg 258.35 212.95 258.35 258.35 258.35 290.85 290.85
9,0 kg 274.95 225.30 274.95 274.95 274.95 309.65 309.65
10 kg 291.65 237.45 291.65 291.65 291.65 330.40 330.40
11 kg 308.35 246.40 308.35 308.35 308.35 345.45 345.45
12 kg 325.00 255.05 325.00 325.00 325.00 364.00 364.00
13 kg 341.60 263.95 341.60 341.60 341.60 382.10 382.10
14 kg 358.20 272.70 358.20 358.20 358.20 400.65 400.65
15 kg 374.85 281.55 374.85 374.85 374.85 418.90 418.90
16 kg 391.40 286.35 391.40 391.40 391.40 428.60 428.60
17 kg 408.05 295.15 408.05 408.05 408.05 438.05 438.05
18 kg 424.70 304.00 424.70 424.70 424.70 442.95 442.95
19 kg 438.40 312.95 438.40 438.40 438.40 452.05 452.05
20 kg 443.25 321.75 443.25 443.25 443.25 461.35 461.35
21 kg 448.10 326.55 448.10 448.10 448.10 467.70 467.70
22 kg 453.50 336.75 453.50 453.50 453.50 473.85 473.85
23 kg 457.95 341.80 457.95 457.95 457.95 480.00 480.00
24 kg 484.00 351.60 484.00 484.00 484.00 486.30 486.30
25 kg 491.25 356.90 491.25 491.25 491.25 489.75 489.75
26 kg 514.55 366.65 514.55 514.55 514.55 493.35 493.35
27 kg 522.30 372.15 522.30 522.30 522.30 499.60 499.60
28 kg 545.30 381.60 545.30 545.30 545.30 505.70 505.70
29 kg 553.45 387.35 553.45 553.45 553.45 511.80 511.80
30 kg 576.10 396.55 576.10 576.10 576.10 528.15 528.15
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 30 kg.
Preis pro kg 19.20 13.22 19.20 19.20 19.20 17.61 17.61
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UPS® Worldwide Economy DDU - Import
Preis pro Paket

Land/Zone → GB US NO CH
Gewicht (max.) 
↓

002 003 004 005

EUR
0,1 kg 18.35 20.20 21.90 21.90
0,2 kg 36.70 40.40 43.75 43.75
0,3 kg 55.00 60.55 65.60 65.60
0,4 kg 73.35 80.75 87.45 87.45
0,5 kg 91.70 100.90 109.30 109.30
0,6 kg 93.75 103.45 115.75 115.75
0,7 kg 95.85 106.00 122.20 122.20
0,8 kg 97.90 108.50 128.65 128.65
0,9 kg 99.95 111.05 135.10 135.10
1,0 kg 102.05 113.60 141.50 141.50
1,1 kg 104.15 115.95 141.95 141.95
1,2 kg 106.25 118.30 142.35 142.35
1,3 kg 108.35 120.65 142.80 142.80
1,4 kg 110.40 123.00 143.20 143.20
1,5 kg 112.50 125.40 143.65 143.65
1,6 kg 114.60 127.85 149.45 149.45
1,7 kg 116.65 130.35 155.25 155.25
1,8 kg 118.75 132.85 161.00 161.00
1,9 kg 120.80 135.30 166.80 166.80
2,0 kg 122.90 137.80 172.60 172.60
2,5 kg 133.45 150.35 175.20 175.20
3,0 kg 141.65 160.85 197.35 197.35
3,5 kg 149.95 167.85 200.30 200.30
4,0 kg 158.20 191.90 216.20 216.20
4,5 kg 166.65 194.80 219.45 219.45
5,0 kg 175.00 208.60 234.80 234.80
6,0 kg 187.75 225.20 253.55 253.55
7,0 kg 200.45 241.85 272.30 272.30
8,0 kg 212.95 258.35 290.85 290.85
9,0 kg 225.30 274.95 309.65 309.65
10 kg 237.45 291.65 330.40 330.40
11 kg 246.40 308.35 345.45 345.45
12 kg 255.05 325.00 364.00 364.00
13 kg 263.95 341.60 382.10 382.10
14 kg 272.70 358.20 400.65 400.65
15 kg 281.55 374.85 418.90 418.90
16 kg 286.35 391.40 428.60 428.60
17 kg 295.15 408.05 438.05 438.05
18 kg 304.00 424.70 442.95 442.95
19 kg 312.95 438.40 452.05 452.05
20 kg 321.75 443.25 461.35 461.35
21 kg 326.55 448.10 467.70 467.70
22 kg 336.75 453.50 473.85 473.85
23 kg 341.80 457.95 480.00 480.00
24 kg 351.60 484.00 486.30 486.30
25 kg 356.90 491.25 489.75 489.75
26 kg 366.65 514.55 493.35 493.35
27 kg 372.15 522.30 499.60 499.60
28 kg 381.60 545.30 505.70 505.70
29 kg 387.35 553.45 511.80 511.80
30 kg 396.55 576.10 528.15 528.15
UPS Worldwide Economy-Sendungen mit einem Gewicht von mehr als 30 kg.
Preis pro kg 13.22 19.20 17.61 17.61
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